[image: image1.png]

 УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ  АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕЛОМОВСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от    19.11.2019          №  67
                   г.Нижний Ломов
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПЛАНИРОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ

АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА НИЖНЕЛОМОВСКОГО РАЙОНА  ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ  УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕЛОМОВСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 09.01.2019  N 3
Руководствуясь Положением об Управлении финансов администрации Нижнеломовского района  Пензенской области, утвержденным постановлением администрации Нижнеломовского района Пензенской области от  05.05.2015 N 471 (с последующими изменениями),
 приказываю:

1. Внести в Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета Нижнеломовского района Пензенской области на очередной финансовый год и плановый период (далее - Порядок), утвержденный приказом Управления финансов администрации Нижнеломовского района Пензенской области от 09.01.2019  N 3 , следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 8 раздела I "Общие положения" Порядка после слов "по форме согласно приложению N 3 к настоящему Порядку" дополнить словами "и пояснительную записку к ним,".

1.2. Внести в раздел III "Методические рекомендации по заполнению перечня бюджетных ассигнований, обоснования бюджетного ассигнования и сведений об общем объеме бюджетных ассигнований, представленном в обосновании бюджетного ассигнования на очередной финансовый год и плановый период" следующие изменения:

1.2.1 пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:

"Пояснительная записка к обоснованиям бюджетных ассигнований (далее - пояснительная записка) представляется отдельно по каждой форме Обоснований и должна содержать информацию:

- о причинах отклонений от объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Нижнеломовского района Пензенской области на текущий год и плановый период;

- о необходимости принятия новых расходных обязательств с указанием соответствующих нормативных правовых актов;

- об изменении численности сотрудников, применяемой при расчете бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности органов местного самоуправления района и содержание подведомственных им учреждений.".

1.2.2 абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

"Обоснования, Перечень, Сведения, Возвратные распределения представляются главными распорядителями (учредителями) в Управление финансов администрации Нижнеломовского района Пензенской области с пояснительной запиской и сопроводительным письмом за подписью руководителя (заместителя руководителя) главного распорядителя (учредителя) на бумажном носителе и в электронном виде.".

1.3. Приложение N 5 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления финансов – начальника отдела по бюджету Управления финансов администрации Нижнеломовского района Пензенской области (М.В.Краснопеева).
Начальник
       В.В.Панкова
Приложение

к приказу

Управления финансов

администрации

Нижнеломовского района

Пензенской области

от 19 ноября 2019 года N 67
"Приложение N 5

к Порядку

планирования бюджетных

ассигнований бюджета

Нижнеломовского района

Пензенской области на очередной

финансовый год и плановый

период, утвержденному приказом

Управления финансов

администрации

Нижнеломовского района

Пензенской области

от 09.01.2019 N 3
Возвратное распределение

предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной

финансовый год и плановый период

                                                                                                ┌─────────┐
                                                                                                │  КОДЫ   │
                                                                                                ├─────────┤
Главный распорядитель средств бюджета Нижнелосовского района

Пензенской области                                                                      по ППП  │         │
(исполнительный орган местного самоуправления Нижнеломовского района

 Пензенской                                                                                     │         │
области, осуществляющий функции и полномочия учредителя                                         │         │
муниципальных   бюджетных учреждений Нижнеломовского района

Пензенской области                                                                              │         │
или муниципальных автономных учреждений                                                         │         │
Нижнеломовского района Пензенской области)                                    ______________________________                         │         │
                                                                                                ├─────────┤
Раздел                                                 _______________________________   по БК  │         │
                                                                                                ├─────────┤
Подраздел                                              _______________________________   по БК  │         │
                                                                                                ├─────────┤
Целевая статья                                         _______________________________   по КЦСР│         │
                                                                                                ├─────────┤
Вид расходов                                                                             по КВР │         │
                                                                                                └─────────┘
Единица измерения
(с точностью до первого десятичного знака)             тыс. рублей
                                                       _______________________________
	Расходы
	КОСГУ
	Объем бюджетных ассигнований на:

	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	всего
	в т.ч. принимаемые обязательства
	всего
	в т.ч. принимаемые обязательства
	всего
	в т.ч. принимаемые обязательства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Заработная плата
	211

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
	212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме
	214

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223

	Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)
	224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225

	Прочие работы, услуги
	226

	Страхование
	227

	Услуги, работы для целей капитальных вложений
	228

	Обслуживание внутреннего долга
	231

	Безвозмездные перечисления текущего характера государственным (муниципальным) учреждениям
	241

	Безвозмездные перечисления финансовым организациям государственного сектора на производство
	242

	Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением нефинансовых организаций государственного сектора) на производство
	245

	Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на производство
	246

	Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на продукцию
	24B

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	251

	Пособия по социальной помощи населению в денежной форме
	262

	Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме
	263

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам
	264

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	266

	Безвозмездные перечисления капитального характера государственным (муниципальным) учреждениям
	281

	Безвозмездные перечисления капитального характера иным нефинансовым организациям (за исключением нефинансовых организаций государственного сектора)
	285

	Налоги, пошлины и сборы
	291

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	292

	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)
	293

	Другие экономические санкции
	295

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	296

	Иные выплаты текущего характера организациям
	297

	Иные выплаты капитального характера организациям
	299

	Увеличение стоимости основных средств
	310

	Увеличение стоимости нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях
	341

	Увеличение стоимости продуктов питания
	342

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	343

	Увеличение стоимости строительных материалов
	344

	Увеличение стоимости мягкого инвентаря
	345

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	346

	Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений
	347

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	349

	Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного использования
	353

	Увеличение стоимости акций и иных финансовых инструментов
	530

Руководитель ______________ ___________ _____________________

               (должность)   (подпись)  (расшифровка подписи)

Исполнитель _______________ ___________ _____________________ _____________

              (должность)    (подпись)  (расшифровка подписи)   (телефон)

"___" ______________ 20___ г."